
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
« У П Р А В Л Е Н И Е  О Б Р А З О В А Н И Я »  
С Е Р Г О К А Л И Н С К О Г О  Р А Й О Н А

368510 с. Сергокала ул. 317 Стрелковой дивизии, 7 тел.8(87230) 2-33-46 

« 8» декабря 2020г. № 72/1

ПРИКАЗ

В целях организованного проведения мероприятий, приуроченных к 100- 
летию образования Дагестанской Автономной Советской 
Социалистической Республики,

П р и к а з ы в а ю :

1.Утвердить План мероприятий МКУ «Управления образования» района, 
посвященных празднованию 100-летия образования Дагестанской 
Автономной Советской Социалистической Республики.

2.Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
МКУ «Управления образования» Мусаева М.И.



План мероприятий 
посвященных 100-летию образования Республики Дагестан 
в образовательных учреждениях Сергокалинского района.

№ Наименование мероприятий Сроки Ответственный
1 Тематические классные часы 

«История Дагестана: люди, 
события, факты».

Январь-
февраль

Директор, заместитель 
директора по
воспитательной работе, кл. 
руководители

2 Информационный стенд: 
«Достижения Дагестана», «Мой 
Дагестан, мое село»

Январь Директор, заместитель 
директора по 
воспитательной работе

3 Школьный фотоконкурс 
«Дагестан-мой край родной»

февраль Заместитель директора по 
воспитательной работе, 
заведующие ДОУ.

4 Заочное путешествие по родному 
краю (дистанционно).

апрель Директор, заместитель 
директора по 
воспитательной работе.

5 Конкурс на лучшее знание 
государственной символики 
Республики Дагестан

март Заместитель, директора по 
учебно-воспитательной 
работе, учителя истории, 
руководители ДОУ

6 Конкурс чтецов «Широка страна, 
моя родная!»

май Директор, заместитель 
директора по учебно- 
воспитательной работе, 
библиотекари, заведующие 
ДОУ.

7 Онлайн-викторина «Республика 
Дагестан-100».

сентябрь Директор, заместитель 
директора по 
воспитательной работе

8 Выставка книг «Все о Дагестане» февраль Заместитель директора по 
воспитательной работе, 
библиотекари.

9 Мастер-классы «Знатоки 
Дагестана»

март Директор, заместитель 
директора по учебно- 
воспитательной работе, 
учителя истории.



10 Спортивные соревнования: 
легкая атлетика, волейбол, игра в 
шашки, шахматы, посвященные 
100-летию Дагестана

Март-
апрель

Заместители директора по 
учебно-воспитательной 
работе, учителя 
физкультуры.

11 Уроки мужества, посвященные 
Дню республики

В течение 
года.

Директор, заместитель 
директора по учебно- 
воспитательной работе.

12 Обзор литературы «Писатели и 
поэты родного края».

Сентябрь-
октябрь

Заместители директора по 
учебно-воспитательной 
работе, учителя -  филологи.

13 Конкурс художественной 
самодеятельности «Очаг мой- 
родной Дагестан»

март Директор, заместитель 
директора по 
воспитательной работе

14 Акция: «Дагестан-территория 
здоровья».

В течение 
года.

Директор, заместитель 
директора по учебно- 
воспитательной работе, 
учителя физкультуры.

15 Акция «Вахта памяти», 
посвященная Дню республики

9 мая Директор, заместители 
директора по 
воспитательной работе, 
кл. руководители.

16 Классные часы, круглые столы 
«Дагестан-вчера, сегодня, 
завтра».

В течение 
года

Директор, заместитель 
директора по учебно- 
воспитательной работе, 
кл.руководители.

17 Конкурс рисунков «Я горжусь 
тобой, мой Дагестан!»

ноябрь Заместитель директора по
учебно-воспитательной
работе

18 Фестивали «Цвети, мой край 
родной!»

октябрь Директор, заместитель 
директора по учебно- 
воспитательной работе и 
заведующие ДОУ.

19 Конкурс на лучший проект 
«Достопримечательности 
Дагестана глазами детей».

ноябрь Директор, заместитель 
директора по учебно- 
воспитательной работе, кл. 
руководители.

20 Встречи с ветеранами труда 
поэтами, писателями родного 
Дагестана с приглашением 
представителей Совета 
старейшин.

В течение 
года

Директор, заместитель 
директора по 
воспитательной работе, кл. 
руководители.

21 Внеклассные мероприятия: 
«Расцветай, Республика моя!»

В течение 
года

Директор, заместитель 
директора по 
воспитательной работе, кл. 
руководители.


